
8 DIÁRIO OFICIAL Nº 33477 Quarta-feira, 11 DE OUTUBRO DE 2017

PORTARIA
.

RESUMO DA PORTARIA N° 349/2017 SCCG, 
DE 06 DE OUTUBRO DE 2017

Assunto: Diárias
Fundamentação Legal: Lei 5.810/94
Origem: Belém/PA - Destino: Brejo Grande do Araguaia
Período: 02/10/2017         - Quantidade: 0,5 ( meia) diária
Servidor: Carlos Alberto Silva Moraes, matrícula: 5795427/3, 
Assistente Operacional II.
Objetivo: Dar apoio logístico aos servidores Eder Charles Rosa 
Macedo e Carlos Antonio de Almeida Lima.
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 235871

RESUMO DA PORTARIA N° 350/2017- SCCG, 
DE 10 DE OUTUBRO DE 2017

ASSUNTO: Fiscal de Contrato
FISCAL: Manoel Jackson Castro Araújo
CARGO: Gerente
MATRÍCULA: 5904149/3
Nº CONTRATO: 16/2017 - CCG
EMPRESA: Fortline Indústria e Comércio de Móveis Ltda.
OBJETO: Fornecimento de mobiliários para implantação do 
Centro Regional de Governo, no município de Marabá.
VIGÊNCIA: 18/09/2017 a 17/09/2018
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 235948

VICE-GOVERNADORIA
DO ESTADO

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 095/2017-GVG  DE 10 DE OUTUBRO DE 2017.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 24 de janeiro de 
1994
A CHEFE DE GABINETE DA VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes diárias 
correspondentes ao servidor abaixo relacionado para cobrir 
despesas com viagem a serviço da Vice-Governadoria do Estado.
CIDADE: MARABÁ/PA

Nome Matrícula CPF Período Diárias

MAJ PM Marcelo Pereira de 
Holanda 5833167/1 658.903.372-20 06 a 08/10/17 02 (alimentação)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
ELLEN MOREIRA
Chefe de Gabinete

PORTARIA Nº 094/2017-GVG  
DE 10 DE OUTUBRO DE 2017.

Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 24 de janeiro de 
1994
A CHEFE DE GABINETE DA VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes diárias 
correspondentes ao servidor abaixo relacionado para cobrir 
despesas com viagem a serviço da Vice-Governadoria do Estado.
CIDADE: MONTE ALEGRE/PA

Nome Matrícula CPF Período Diárias
MAJ PM Marcelo Pereira de 

Holanda 5833167/1 658.903.372-20 05 e 06/10/17 01 (alimentação)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
ELLEN MOREIRA
Chefe de Gabinete

Protocolo: 235847

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Portaria nº 636/2017-PGE.G., 10 de outubro de 2017.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas 
atribuições legais...
CONSIDERANDO o Decreto Estadual nº 1.180/2008 e a Portaria 
444/2015;
RESOLVE:
CONCEDER à servidora Rosália Travassos Batista, Assistente 
Administrativo, Id. Funcional 57215305/1, portadora do CPF n° 
929.946.602-53, Suprimento de Fundos no valor de R$ 1.200,00 
(mil e duzentos reais), o qual deverá observar a classifi cação 
orçamentária abaixo:
25101.03.092.1424.6806 – 339033 – R$ 700,00
25101.03.092.1424.6806 – 339039 – R$ 500,00
O Prazo para aplicação deverá ser de 60 (sessenta) dias, a contar 
da data da emissão da ordem bancária, devendo a prestação de 
contas ocorrer no prazo de 05 (cinco) dias, após o término da 
aplicação.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
SORAYA FERNANDES DA SILVA LEITÃO
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 236104

Portaria nº 637/2017-PGE.G., 10 de outubro de 2017.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas 
atribuições legais...
Considerando o Decreto Estadual nº 1.180/2008 e a Portaria 
444/2015;
RESOLVE:
CONCEDER à servidora Daniela Silva Salgado, Assistente 
Administrativo, Id. Funcional 57215124/1, portador do CPF n° 
882.983.962-00, Suprimento de Fundos no valor de R$ 4.000,00 
(quatro mil reais), o qual deverá observar a classifi cação 
orçamentária abaixo:
25101.03.122.1297.8338 – 339039 – R$ 2.200,00
25101.03.122.1297.8338 – 339030 – R$ 1.800,00
O Prazo para aplicação deverá ser de 60 (sessenta) dias, a contar 
da data da emissão da ordem bancária, devendo a prestação de 
contas ocorrer no prazo de 05 (cinco) dias, após o término da 
aplicação.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
SORAYA FERNANDES DA SILVA LEITÃO
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 236226
.
.

DIÁRIA
.

Portaria nº 630/2017 – PGE.G., 10 de outubro de 2017.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas 
atribuições legais...
CONSIDERANDO o art.145 da Lei 5.810/94;
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, 
01 e ½ diária ao servidor Rodrigo Costa Pinto, Assistente 
Administrativo, Id. Funcional 57215081/1, para participar de 
audiência trabalhista como preposto no processo n° 0010004-
26.2017.5.08.0108, nos dias 16 e 17.10.2017.
Local de origem: Santarém/PA
Local de destino: Óbidos/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
SORAYA FERNANDES DA SILVA LEITÃO
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 235940

Portaria nº 631/2017 – PGE.G., 10 de outubro de 2017.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas 
atribuições legais...
CONSIDERANDO o art.145 da Lei 5.810/94;
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, ½ 
diária ao servidor Manoel Júnior Pereira Efi gênio, Assessor, Id. 
Funcional 5909867/2, para obter carga do processo n° 0002337-
79.2012.814.0032, protocolo de petições e devolução de autos 
judiciais, no dia 06.10.2017.
Local de origem: Santarém/PA
Local de destino: Monte Alegre/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
SORAYA FERNANDES DA SILVA LEITÃO
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 235943

Portaria nº 629/2017 – PGE.G., 10 de outubro de 2017.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas 
atribuições legais...
CONSIDERANDO o art.145 da Lei 5.810/94;
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, ½ 
diária aos servidores Gabriel Perez Rodrigues, Procurador do 
Estado, Id. Funcional nº 5914177/2 e Israel Da Silva Paixao, 
Assessor, Id. Funcional n° 5905704/1, para participar de 
audiência de instrução e julgamento nos autos do processo n° 
0000222-32.2014.8.14.0124, no dia 16.10.2017.
Local de origem: Marabá/PA
Local de destino: São Domingos do Araguaia/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
SORAYA FERNANDES DA SILVA LEITÃO
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 235933

Portaria nº 632/2017 – PGE.G., 10 de outubro de 2017.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas 
atribuições legais...
CONSIDERANDO o art.145 da Lei 5.810/94;
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, ½ 
diária ao servidor Israel Da Silva Paixao, Assessor, Id. Funcional 
n° 5905704/1, para realizar protocolo de petição inicial relativo 
ao Processo Administrativo PGE n° 201700016004, no dia 
10.10.2017.
Local de origem: Marabá/PA
Local de destino: Curionópolis/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
SORAYA FERNANDES DA SILVA LEITÃO
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 235946

Portaria nº 627/2017 – PGE.G., 10 de outubro de 2017.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso de suas 
atribuições legais...
CONSIDERANDO o art.145 da Lei 5.810/94;
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, 
½ diária aos servidores Lidielson da Luz Ribeiro, Agente de 
Portaria, Id. Funcional 54194586/1 e Kaldy Ney Pinto Barbosa, 
Motorista, Id. Funcional 55589380/1, para comparecimento em 
audiência referente ao processo nº 00019326320165080115, no 
dia 16.10.2017.
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: Santa Izabel/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
SORAYA FERNANDES DA SILVA LEITÃO
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 235926

Portaria nº 628/2017 – PGE.G., 10 de outubro de 2017.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso de suas 
atribuições legais...
CONSIDERANDO o art.145 da Lei 5.810/94;
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, 
½ diária aos servidores Lidielson da Luz Ribeiro, Agente de 
Portaria, Id. Funcional 54194586/1, Rose Mary Da Silva Pinheiro, 
Agente Administrativo, Id. Funcional 31763/1 e Augusto Cesar 
Da Costa Moutinho, Motorista, Id. Funcional 55589774/1, para 
comparecimento em audiência, no dia 17.10.2017.
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: Abaetetuba/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
SORAYA FERNANDES DA SILVA LEITÃO
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 235930

.

.

FUNDAÇÃO PROPAZ

.

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Portaria nº 496 DE 10 DE OUTUBRO DE 2017
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PROPAZ, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE nº 32.798, 
de 1º de Janeiro de 2015, bem como através da Lei 8.097 de 01 
de janeiro de 2015 e ainda,
CONSIDERANDO as instruções contidas no DECRETO N° 
1.180/08, Artigo 3°, Parágrafo 1°, que disciplina a concessão e 
aplicação de Suprimento de Fundos e, ainda, de acordo com o 


